Rua Santana, 5037 – Centro – Santo Amaro da Imperatriz – CEP 88.140-000

Telefone (48) 3245-4338 E-mail educacaosantoamaroimp@gmail.com

Estado de Santa Catarina

Município de Santo Amaro da Imperatriz

RESULTADO DAS INCRIÇÕES PARA ELEIÇÃO DOS MEMBROS DO  CONSELHO

CACS/FUNDEB - EDITAL 99/2022

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições, conforme previsto no Edital de

Convocação para Eleição de Membros do CACS/FUNDEB Nº 99/2022 publicado no

Diário Oficial dos Municípios em 25 de novembro de 2022,  vem por meio deste divulgar os

inscritos interessados em concorrer como representantes do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica e

de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB Quadriênio 2023/2026 e a

respectiva  modalidade de representação a que pretendem concorrer:

SEGMENTO DIRETORES:

INSCRITOS UNIDADE ESCOLAR QUE REPRESENTA

Ana Carmolina dos Santos Coelho CMEI José Rogério Sommer

Sandra Regina de Bem

EBM Vila Santana

SEGMENTO PAIS DE ALUNOS:

INSCRITO UNIDADE ESCOLAR QUE REPRESENTA

Ersilia Soledad Acosta Batista CMEI Recanto Feliz

Josiane Borges EBM Alvim Duarte da Silva

Rosimere Terezinha da Silva EBM Alvim Duarte da Silva

Valkiria Pavanati Marcelino EM Sul do Rio Cubatão

Adriele Fernanda Rocha Pantoja CMEI Estrada Velha

Djullia dos Santos CMEI Recanto Feliz

Rosana Fátima Correia CMEI Estrada Velha

Charlles Martins Eustaquio CMEI Recanto Feliz

mailto:educacaosantoamaroimp@gmail.com

Rua Santana, 5037 – Centro – Santo Amaro da Imperatriz – CEP 88.140-000

Telefone (48) 3245-4338 E-mail educacaosantoamaroimp@gmail.com

Estado de Santa Catarina

Município de Santo Amaro da Imperatriz

SEGMENTO ALUNOS:

INSCRITO UNIDADE ESCOLAR QUE REPRESENTA

Deivid Meyer CEJA Maria Macedo Silva

Eloazia helena de oliveira CEJA Maria Macedo Silva

Graça Aparecida Laurentino CEJA Maria Macedo Silva

Martinho Scheidt CEJA Maria Macedo Silva

Nazareno Valentin acosta Batista CEJA Maria Macedo Silva

Viviane Carvalho Dias CEJA Maria Macedo Silva

SEGMENTO ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:

INSCRITOS INSTITUIÇÃO QUE REPRESENTA

Silvana Corrêa Gonçalves de Souza CAESP Santo Aparo da Imperatriz

Jonatas Abimael da Silva CAESP Santo Aparo da Imperatriz

Todos os candidatos que tiveram suas inscrições deferidas estão aptos a

participarem da eleição on-line dos novos membros do Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica

e de Valorização dos Profissionais da Educação – CACS/FUNDEB Quadriênio

2023/2026, que será realizada nos dias 14 e 15 de dezembro de 2022, conforme

previsto no Edital de Convocação.

Santo Amaro da Imperatriz, 12 de dezembro de 2022.

GRACIANE ZIMMERMANN GRAH

PRESIDENTE DA COMISSÃO

mailto:educacaosantoamaroimp@gmail.com